
Comune di Milazzo
(Provincia di Messina)

I " Settore "Affari generali e Politiche Sociali"
5" Servizio Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo

DETERM;NA7T9NE N. 5{ DEL }1,02,?r lt

OGGETTO: Liquidazione atl'ASP di Messina - Diparrimento Medicina legale e Fiscale - per
pagamento somme relative a visite f,rscali effettuati a dipendenti dell'Ente - Periodo : Luglio 2017

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione allegata al presente prowedimento per fame parte
integrante;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi,
approvato con delibera di G.M. n. 1 12 del05/1212013;

VISTA la legge 08/06i 1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11112/1991, n. 48 e modificata dalla
L.R. 23 / 12/2000, rt. 30

VISTA la legge 1510511997, n. 127, recepita dalla L.R. 071091199t, n. 23;

RITENUTO di dovere fare proprio il contenuto formale e sostanziale del prowedimento
proposto;

2.

DETERMINA

di fare propria, e quindi approvare la proposta di determinazione relativa alt'oggetto, che è
allegata al presente prowedimento per fame parte integrante;

di disporre la tempestiva trasmissione della presente, a cura del responsabile del
Procedimento, agli Organi ed agli Uffici indicati nell'allegata proposta.

l.

colo



@

Comune di Milazzo
1o Settore Affari Generali e Politiche Sociali

5" Servizio Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO: Liquidazione all'ASP di Messina - Dipartimento Medicina legale e Fiscale - per
pagamento somme relative a visite tiscali eflèttuati a dipendenti dell'Ente - Periodo: Luglio 2017.

PREMESSO che con proprio prowedimento n. 311 del 19105/2017 è srata impegnata, nel rispetto
delle modalità previste dal principio applicato della contabilità frnanziaria di cui all'allegato n.4.2
del D. Lgs. 231061201l, n. I l8 e successive modifìcazioni, all'ex cap. 2265, del['esercizio 2017,
codice 1010803, int. 03, SIOPE 1301, oggi piano finanziario finanziario 1.03.01.02.16.999;
Missione 01.1l, la complessiva somma di € 9.000,00, relativa agli accertamenti medico-fiscali da
etfettuare ai dipendenti dell'Ente assenti dal servizio per malattia;

CHE alla luce di quanto sopra espresso, questo Ente, sulla base delle richieste di visite fiscali
avarvate all'Azienda Sanitaria Locale - Distretto di Medicina Legale e fiscale di Milazzo,
Barcellona e Messina, è tenuto a liquidare quanto dovuto per gli accertamenti richiesti;

VISTI, a tal fine:
- La fattura n. 937/11 d,el 13/0912017 per f importo complessivo di € 47,67 relativa a visite

fiscali effettuate nel mese di luglio 2017 dal Dipartimento Cure primarie - U.O.
Centralizzata Medicina Legale e fiscale - Distretto di Milazzo.;

- La fattura n. 947lll d.el 1310912017 per l'importo complessivo di € 562,20, relativa a visite
fiscali effettuate nel mese di luglio 2017 dal Dipartimento Cure primarie U.O.
Centralizzata Medicina Legale e fiscale - Distretto di Milazzo.;

PRESO ATTO che il servizio è stato reso nell'esercizio 2017 e che pertanto la relativa spesa risulta
totalmente esigibile nel 20171,

RITENUTO, pertanto, di dovere procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 609,87,
giusto impegno assunto con prowedimento n. 3l I det 19105120171'

VISTA la deliberazione di C.C. n. 1.8 del 0410412016 con la quale è stato approvato it bilancio di
previsione finanziaria relativo al['esercizio 2014 e bilancio pluriennale 201412016.

VISTA, altresì, la deliberazione di C.C. n. l0l del 08/1 1i2016 con la quale è stato dichiarato ai
sensi dell'art. 246 del D. Lgs. 26712000 il dissesto finanziario;

VISTO I'at. 184 del D. L9s.26712000;

DETERMINA

1) di liquidare, per i motivi in premessa citati, all'Azienda Sanitaria Prov. Messina - Codice
Fiscate: 03051870834, la somma di € 609,87 a saldo delle fatture:



n.937/71 del13109/2017 per l'importo di€ 47,67
n. 9 47 / 1 1 del 1 3 / 09 I 20 17, per I' importo di € 5 62,20

2) di dare atto che la somma di che trattasi risulta impegnata con i[ prowedimento n. 3 I 1 det

1910512017 al Piano finanziario1.03.0l.02.16.999; Missione 01.11, del Capitolo 2265, dell'esercizio
2017;

3) di dare atto che con deliberazione di C.C. n. 101 del 0811112016 è stato deliberato, ai sensi

dell'art. 246 del D. Lgs. 26712000 il dissesto finanziario;

4) di effettuare il pagamento della somma di € 609,87 a favore della all'Azienda Sanitaria Prov.

Messina - a mezzo bonifico bancario presso Banca Nazionale del Lavoro S.p.A., di cui a[ Codice

IBAN : IT12W0100516500000000218700;

5) di trasmettere copia del presente prorwedimento al Servizio Finanziario, per i relativi controlli,
con carico di restituzione del fascicolo.

IL Responsabile del procedimento
Cristina Soldino



MILAZZO, ti't 3 -02-201 I

Comune di Milazzo
Città Metropolitana di Messina

*"**'Allegato all'atto.**'

ResPonsabile:

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267100)

Capitolo 2265 Art.o a RESIDUI 20'17
Cod. Bil. (01,11-'l,03.02.16.999) Altre spese per servizi amm inistrativi

SPESE PER ACCERTAMENTI MEDICO - FISCALI ASSENZA DAL SERVIZIO PER MALATTTIA

'13,763,29 Da lmpegnare: 0,00

Denominato

Stanziamento Assestato: '13.763,29 lmpegnato:

Fornitore: ASP AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE Ol MESSINA

lmporto della liquidazione 609,87

IMPEGNO SOMMA A FAVORE
DELL'AZIENDA SANITARIA
PROVINCIALE DI MESSINA -DIP.
MEDICINA LEGALE E FISCALE-PER
PAGAMENTO VISITE FISCALI AI
DIPENDENTI DELL'ENTE- ANNO
2017.

1ST/5S - 5' Gestione risorse
n. 3'11 del '19-05-2017

tott" O" tiOria"..ffi

Vito di copertura finanziariall Responsabile del procedimento

IL-*.qu ( ll Dirigente finanziario)


